
责任编辑：李双 美编：张一凡 校对：蔡斌 组版：邓扬海04 要闻 2023年7月29日 星期六

黄志豪到金湾区调研安全生产工作
中国神经科学学会第十六届全国学术会议

暨第二届中日韩国际会议在珠海开幕

中外学者共谋神经科学发展

扫一扫获取更多预报信息

自然资源部珠海海洋预报台自然资源部珠海海洋预报台、、珠海市自然资源监测中心珠海市自然资源监测中心 20232023年年77月月2828日日1616时发布时发布

【海岛预报】

【港口预报】

海岛

桂山岛

东澳岛

外伶仃岛

大万山岛

荷包岛

庙湾岛

海况（级）

3

3

3

3

3

4

浪高(米)

1.0

1.2

1.3

1.4

1.3

1.6

水温(℃)

31.4

31.2

30.9

30.5

30.7

30.3

海岛游出行提示

不易晕船

不易晕船

不易晕船

不易晕船

不易晕船

预防晕船

港口

香洲港

九洲港

澳门港

高栏港

浪级

轻浪

轻浪

轻浪

中浪

潮时

时:分

06:10

05:50

05:52

05:10

潮高

cm

224

217

281

236

潮时

时:分

14:21

13:59

14:02

13:41

潮高

cm

50

47

117

59

潮时

时:分

21:38

22:07

潮高

cm

133

197

潮时

时:分

潮高

cm

珠自然资储2023-02地块
国有建设用地使用权挂牌

出让结果
2023年7月11日，珠海市自然资源局委托珠海市公共资源交易中心公

开挂牌出让的珠自然资储2023-02地块成功挂牌出让。

珠自然资储2023-02地块位于高新区那洲片区会同南路南侧、北京师

范大学西侧，功能为旅游及配套设施（包括酒店、办公、商业等），用地面积为

40852.59平方米，容积率≤1.0，出让年限为40年，动工期限为2024年2月23日

前，竣工期限为2025年5月23日前。该地块最终以总地价105,000,000.00元，

由珠海高新会同集文化旅游开发有限公司竞得。该地块合同编号：

440401-2023-000006。

珠海市自然资源局
2023年7月11日

珠自然资储2023-03地块
国有建设用地使用权挂牌

出让结果
2023年6月6日，珠海市自然资源局委托珠海市公共资源交易中心公

开挂牌出让的珠自然资储2023-03地块成功挂牌出让。

珠自然资储2023-03地块位于晨光路南侧、民生路西侧，功能为二类

居住，用地面积为17002.12平方米，容积率≤约2.2且＞1.0（具体以建设规

模为准），出让年限为70年，动工期限为2024年 7月13日前，竣工期限为

2027年7月13日前。该地块最终以总地价522,000,000.00元，由珠海城

市新中心建设开发有限公司竞得。该地块合同编号：440401-2023-

000005。

珠海市自然资源局

2023年6月6日

一、会议时间：2023年8月18日下午16：00
二、会议地点：珠海市香洲区兴华路111号中侨兴商业大厦5楼会议室
三、会议议程：
1、审议《2022年度董事会工作报告》
2、审议《2022年度监事会工作报告》
3、审议《2022年度经营工作报告》
4、审议《2022度利润分配方案》
5、审议《关于变更公司董事的议案》
6、审议《关于旺角商业文化中心升级改造的议案》
7、审议《关于购置格创集城项目物业的议案》
四、出席会议对象：
1、在证券公司登记在册的本公司全体股东；因故不能出席者，可委托代

理人出席（食宿、交通费用自理）。
2、本公司董事、监事及管理人员。
五、携带资料
与会股东需携带本人（法人股东则为法定代表人）身份证及股权凭证。

如委托代理人出席，还需要提交授权委托书原件及委托人身份证复印件。
联 系 人：张女士
联系电话：0756-3336601

珠海格力置业股份有限公司
2023年7月28日

珠海格力置业股份有限公司
召开2022年度股东大会的公告

召开会议通知
官众、肖红、陈立平、张小凤：

根据芯时代科技（珠海）有限
公司章程及有关法律规定，经执行
董事官众提议召开2023年第 2次
临时股东大会，具体安排如下：会
议时间：2023年8月15日9时。会
议地点：珠海香洲兴业路 88 号
2701 室。会议议题：公司注销事
宜，确认清算报告。

清算公告
珠海市企业资产运营协会，统一

社会信用代码：51440400310586
086W，拟办理注销登记，请相关债
权人60日内持证明材料到本协会
清算小组申报债权，逾期不办视为
放弃。清算结束后本协会将向登
记管理机关依法办理注销。联系
人：苏秋忠，电话：0756-8155228，
地址：珠海市拱北迎宾南路1144
号3栋401房。特此公告。

注销声明
珠海信成贸易有限公司，统一

社会信用代码：91440400MA4W
RB8Q4B，公司自 2023 年 7 月 21
日起停止经营，请债权人自本公司
声明之日起45天内，向本公司清
算小组申报债权，逾期不报视为放
弃权利，清算结束后本公司将向登
记机关依法申请注销登记。

下列机构经中国银行保险监督管理委员会珠海监管分局批准，换发《中华

人民共和国金融许可证》，现予以公告。

机 构 名 称：中国邮政储蓄银行股份有限公司珠海市南屏支行

机 构 编 码：B0018S344040026

许可证流水号：01090152

批 准 日 期：2007年12月26日

业 务 范 围：许可该机构经营银行业监督管理机构依照有关法律、行政

法规和其他规定批准的业务，经营范围以批准文件所列的为准。

机 构 住 所：珠海市香洲区珠海大道15号商铺

邮 政 编 码：519000 联 系 电 话：0756-8828863

发 证 日 期：2023年7月11日

发 证 机 关：中国银行保险监督管理委员会珠海监管分局

中国银行保险监督管理委员会珠海监管分局
关于换发《中华人民共和国金融许可证》的公告

2023年7月29日

本报讯 记者王晓君报道：7
月 28日，中国神经科学学会第
十六届全国学术会议暨第二届
中日韩国际会议在珠海开幕。
中国科协党组成员、书记处书
记王进展，珠海市副市长胡新
天，横琴粤澳深度合作区执委
会副主任符永革等出席活动。

本次会议由中国神经科学
学会、日本神经科学学会、韩国
脑与神经科学学会主办，广东省
智能科学与技术研究院承办，珠
海市神经科学学会协办。

据了解，中国神经科学学
会全国学术会议已连续举办
15 届，是我国神经科学领域
较大规模的重要会议，聚焦神
经科学、类脑、计算机等学科，
促进学术交流，助力学科交叉
发展。

本届会议大咖云集，共邀请
到中国科学院院士、中国工程
院院士、美国科学院院士、加拿
大皇家科学院院士等20位院士
参会。会议聚焦学术，营造浓
厚学术氛围，共邀请海内外452
名报告人，设置7个大会报告，
58个专题研讨会，收录1270篇
摘要，12个会场同步召开。会
议全方位、多形式开展各类特
色活动，设置6个特色论坛，包
括产学融合、AD圆桌论坛等，
联合多家企业开展11个技术交
流研讨会。

第二届中日韩国际会议同
步召开。中日韩国际会议由中

国、日本、韩国神经科学学会共
同主办，为亚太地区神经科学
家提供高质量学术交流平台。
第一届中日韩国际会议在日本
召开，第二届会议在中国珠海
开幕，日本、韩国乃至欧洲等地
神经科学专家学者远道而来，
与国内同仁加强学术交流，分
享最新研究进展。

王进展在致辞中表示，将持
续支持中国神经科学学会发
展，加强国际科技界开放信任
合作，进一步发挥珠海及横琴
优势，主动参与全球科技治理，
希望参会代表继续推进神经科
学研究，助力学科交叉融合，提
高对疾病的治疗手段。

“脑科学和类脑智能技术”
作为重要的前沿科技和产业变
革领域，对人类健康以及新一
代人工智能技术、新型信息产
业发展意义重大。

本次大会围绕基础研究、
脑健康脑疾病、神经科学技术
工程和人工智能关键技术等前
沿话题开坛论道，聚焦基础研
究，强化科技产业赋能，突破关
键核心技术，促进创新资源深
度融合；大会邀请到来自世界
各地多位权威科学家参会，产
业领军人士在大会中展示最新
产品与技术，为粤港澳大湾区
搭建“引进人才”平台，进一步
发挥粤港澳协同优势，向国内
外神经科学杰出人才抛出“橄
榄枝”。

本报讯 记者陈雁南报道：7
月 28日，市人大常委会组织部
分市人大代表开展市十届人大
三次会议代表建议办理工作情
况专项检查，了解今年以来有关
机关和组织办理代表建议的工
作情况，研究进一步改进代表建
议办理工作的措施。

检查组先后来到凤凰路、梅
花路、市十六中等地，实地检查
市交通运输局关于治理交通拥
堵、改善交通出行环境相关建议
的办理成效。在随后召开的座
谈会上，检查组听取了市卫生健
康局关于代表建议办理工作的
情况汇报，参加检查的市人大代
表围绕代表建议办理工作提出
了意见建议。

检查组充分肯定了有关机
关和组织代表建议办理工作取
得的阶段性成效，并提出下一
步的工作要求。检查组强调，

要进一步提高政治站位，深入
学习贯彻习近平总书记关于坚
持和完善人民代表大会制度的
重要思想，认真倾听人民呼声，
回应人民期盼，通过办理代表
建议的“小切口”，推动人民生
活品质的“大变化”，不断增强
人民群众的获得感幸福感安全
感。要坚持围绕中心服务大
局，认真贯彻落实省委“1310”
具体部署，聚焦市委“产业第
一、交通提升、城市跨越、民生
为要”的工作总抓手，推动办理
工作向纵深发展。要坚持结果
导向，进一步强化措施，持续提
高办理质量和水平。要尊重代
表主体地位，加强“提”“办”双
方的良性互动，以卓有成效的
工作取得代表的认可与支持，
提高代表的满意度。

市人大常委会党组成员、副
主任于思浩参加活动。

市人大常委会开展代表建议
办理工作情况专项检查

本报讯 记者宋雪梅报道：7 月 28
日，珠海高新区举行7月重点项目集中
签约仪式。据悉，珠海高新区7月份共
落地重点项目11个，涵盖智能制造、生
物医药与大健康、半导体与集成电路等
领域，项目计划总投资额近30亿元，预
计达产产值超51亿元。

仪式上，珠海高新区与上海智能产业
创新研究院签署了战略合作协议，双方将
携手打造大湾区科创高地。根据协议，该
项目将围绕珠海高新区主导产业发展方

向，聚焦生物医药和医疗器械、人工智能
与机器人、数字经济、新能源等领域，持
续引进科技项目资源、园区管理及项目孵
化先进经验，通过专业化、市场化、国际
化运作，引进高科技、高附加值、高集聚
型的产业项目，促进科技成果转化、培育
创新创业团队，为珠海高新区打造珠海落
实科教兴国战略先行地示范区提供支撑。

现场，珠海高新区全资国有投资管
理平台——珠海高新金投与华强睿嘉基
金、浩澜工研基金进行了合作基金签约，
珠海高新金投将携手两大投资基金公司
及社会资本共同打造目标规模 13亿元
投资基金，进一步提升珠海高新区资本
市场活力，助推招商引资量质并进。

未来，投资基金将充分发挥产业基
金功能作用，引金融“活水”浇灌科创“森
林”，吸引带动各类资本支持有技术优
势、有发展潜力的中小企业创新发展，共
同推动科技创新和关键核心技术突破，
培育战略性新兴产业，为高新技术产业
发展蓄势聚能。

随后，珠海市高新建设投资有限公
司、珠海高新金投、高新区招商公司、高
新区驻京招商办先后与各重点项目代表
签约，并由高新区企业服务中心为各签
约企业代表送上“企业服务卡”，现场组
建“企业服务群”，承诺每家签约企业都
将由专人对接，享受珠海高新区提供的

“全天候、全方位、一站式”精准服务。

值得一提的是，本次签约活动，珠海
高新区管委会、高新区职能部门、高新区
属国企与 13家签约单位均携带公章现
场办公。项目的签约落地既是对珠海高
新区营商环境、产业基础、扶持政策、优
越区位的充分肯定，也是对珠海高新区
未来发展充满信心的体现。

接下来，珠海高新区将以“高”为向、以
“新”为魂，不断聚产业、强科创，锚定“4个
1000”战略目标继续开展精准高效招商，
从项目对接、洽谈，到项目落地、投产，为企
业提供全周期的精细服务，以优质的营商
环境、优惠的政策体系、贴心的政务服务，
持续吸引更多企业、项目落地，助力珠海高
新区迈向世界一流高科技园区。

本报讯 记者陈新年报道：7 月
27日，踏着海浪的节拍，黄茅海跨海
通道高栏港大桥一侧桥墩，3600吨
架梁起重船“大桥海鸥”将一片长
15.5 米、重 250 吨的钢箱梁优雅提
起，搭积木一般将其送上墩顶位置。
黄茅海跨海通道高栏港大桥继上月
启动上部结构施工后，桥面架梁作业
进入攻坚期。

黄茅海跨海通道项目由广东交
通集团建设，共分8个标段施工，整
个项目主要有黄茅海大桥和高栏港
大桥这两个控制性工程，5座纤腰独
柱式“小蛮腰”造型异形索塔，其中4
座塔高254.7米，1座塔高264.5米，
相当于90层楼的高度；黄茅海大桥
跨径2×720米，为世界在建最大跨
径的三塔公路斜拉桥。

黄茅海跨海通道项目 T4 合同
段由中铁大桥局承建，工程内容包
括黄茅海大桥的东塔，高栏港大桥
的西塔以及两塔下面的主桥梁、两
塔之间的中引桥。据中铁大桥局
总工程师贾维君介绍，为了增强大
桥道抗风性能，除了采用独柱纤腰

式主塔外，跨海通道桥面也采用了
分离式钢箱梁结构。“分离式钢箱
梁由两幅钢箱梁及横向连接箱组
成，这种桥面结构从设计层面改变
了桥面截面形式，增强了桥面的抗
风性能，同时大大提高了成桥后行
车的舒适性与安全性。”

钢箱梁分为大桥主桥钢箱梁和
中引桥钢箱梁，高栏港大桥和黄茅
海大桥除首片梁以外，其余大都采
取长15米、重量为370吨的节段，中
引桥采取长 77 至 123 米、最重约
1400吨的节段。在架设过程中，中
引桥及两座主桥墩顶块利用3600吨
架梁起重船“大桥海鸥”进行吊装，
其余节段采取2×250吨架梁机悬臂
对称架设。

每年的 7月至 9月是台风高发
期，高栏港大桥和黄茅海大桥这两
座主桥钢箱梁尚未合龙，大风暴雨
将对“全漂浮”的大悬臂钢梁结构造
成冲击。为了确保施工安全以及施
工质量，项目在钢梁悬臂端通过设
置抗风临时墩，作为临时保护措施，
确保已架设钢梁受到台风影响最小
化。另外，针对已完成架设并同步
挂设斜拉索的梁段，现场人员还将
在钢梁与塔间设置竖向、纵向、横向
三向锚固措施，将钢梁牢牢“锁住”，
确保台风期钢梁仍能“岿然不动”。

本报讯 记者罗汉章报道：7月28日
下午，市委副书记、市长黄志豪到金湾区
调研安全生产工作，强调要深入学习贯
彻习近平总书记关于安全生产工作的重
要指示精神，认真落实省委、省政府工作
部署，统筹发展和安全，全力以赴把安全
生产各项重点难点工作落实落细落具
体，以高水平安全促进高质量发展。

在金湾区南水镇政府，黄志豪现场
主持召开座谈会，听取区、镇及市直有关
单位安全生产工作情况汇报。黄志豪强
调，要清醒认识我市安全生产领域面临
的复杂严峻形势，始终坚持人民至上、生
命至上，以“时时放心不下”的责任感，扎
实做好安全生产各项工作，切实维护人
民群众生命财产安全和社会大局稳定。

要深刻汲取教训、举一反三，持续加大道
路交通、建筑施工、消防、燃气、新能源等
行业领域风险隐患排查整治力度，严格
监督执法，及时堵塞漏洞，消除风险隐
患。要强化危化品行业安全防范，加强
企业生产、消防等设施巡查工作，建立完
善企业负责、政府监管、行业自律机制，
用好交叉检查、智能化管理等手段，织密

织牢安全防护网。要加强宣传引导和警
示教育，广泛普及相关法律法规及安全
知识，加大对各类违法违规行为的处罚
和曝光力度，增强企业和群众安全意
识。要全面压紧压实属地责任、行业监
管责任和企业主体责任，加强统筹协调
和督查检查，形成安全生产工作各负其
责、齐抓共管的良好局面。

珠海高新区举行7月重点项目集中签约仪式

1111个项目签约落地个项目签约落地 总投资近总投资近3030亿元亿元

黄茅海跨海通道高栏港大桥建设进入桥面架梁攻坚期黄茅海跨海通道高栏港大桥建设进入桥面架梁攻坚期

海上长龙海上长龙““展翅展翅””

▲黄茅海跨海通道施工现场。
受访单位供图


